
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000068470-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2020 a
las 15:08 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Petición de oferta para el Acuerdo Marco de Suministro de tubería y accesorios de
polietileno PE100 durante el periodo 2019 – 2022 a adjudicar por procedimiento abierto sujeto a
regulación armonizada. Ref TSA000068470

Valor estimado del contrato 59.765 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.315,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.765 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Los indicados en la petición de oferta: Crevillente (38°14'43.2"N 0°47'31.0"W)
Condiciones Los recogidos en la petición de oferta: El suministro se realizará en rollos de 50 metros mínimo.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica la petición de oferta al proveedor que obtiene la mejor puntuación de acuerdo con lo establecido en el
Acuerdo Marco TSA000068470. Se adjunta documento de resolución firmada en este anuncio

Adjudicado

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Lugar

Telemática

Apertura Petición Oferta para contrato
basado en Acuerdo Marco

Precio de la oferta más baja 47.310 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.305,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

HIDROLLEIDA S.A. - HIDROLOGY
NIF A25200536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.245,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica la petición de oferta al proveedor que obtiene la mejor puntuación de acuerdo con lo establecido
en el Acuerdo Marco TSA000068470. Se adjunta documento de resolución firmada en este anuncio
Fecha del Acuerdo 29/05/2020
Plazo de Formalización Del 29/05/2020 al 03/06/2020

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2020 a las 10:15 horas
Si cambia la fecha se les notificará la apertura con 48
horas de antelación a través de la PLACSP

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se podrá asistir telemáticamente en caso de que prosiga el estado de alarma. Y
físicamente en caso de que éste haya terminado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de la Materia Prima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Certificado de Producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Las condiciones y fórmula de valoración se pueden consultar en el Anexo I del Pliego deExpresión de evaluación 

Cláusulas Administrativas particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L6GoxhqX9yiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA000068470
Objeto Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro de tubería y accesorios de Polietileno PE100 durante el periodo
2019 – 2022
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)

ID 0000005270081 |  2020-989465 | Fri, 29 May 2020 15:08:50:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144312954521661885770899205152979405576 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L6GoxhqX9yiXQV0WE7lYPw%3D%3D



